
ZARZĄDZENIE Nr 212/2023  

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 02 lutego 2023 r.                      

w sprawie powołania Komitetu Sterującego ds. Przygotowania i Prowadzenia  

Rewitalizacji Kwartału 9 i Zespołu ds. Rewitalizacji Kwartału 9.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz § 11 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

23 grudnia 2022 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Łodzi

zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję Komitet Sterujący ds. Przygotowania i Prowadzenia Rewitalizacji 

Kwartału 9, zwany dalej Komitetem Sterującym.

§ 2. 1. Komitet Sterujący składa się z następujących osób:

1) Przewodniczący – Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi;
2) Zastępca Przewodniczącego – Joanna Skrzydlewska

Wiceprezydent Miasta Łodzi;
3-9) Członkowie: – Wojciech Rosicki

Sekretarz Miasta Łodzi;
– Michał Fisiak

Dyrektor Departamentu Finansów Publicznych 

Urzędu Miasta Łodzi;
– Sławomir Granatowski 

p.o. Dyrektora Departamentu Rewitalizacji i Sportu 

Urzędu Miasta Łodzi;
– Robert Kolczyński

p.o. Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju 

Urzędu Miasta Łodzi;
– Marcin Górski

Dyrektor Wydziału Prawnego w Departamencie 

Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi;
– Marek Janiak

Dyrektor Biura Architekta Miasta w Departamencie 

Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Miasta Łodzi;
– Magdalena Talar-Wiśniewska

Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej 

w Łodzi.

2. Zadania Komitetu Sterującego obejmują:
1) wytyczanie kierunków działań w ramach przedsięwzięcia polegającego na rewitalizacji 

obszaru ograniczonego ulicami: Próchnika, Rewolucji 1905 r., Wschodnia, Jaracza, 

Kilińskiego, Narutowicza, Zielona, Zachodnia, wpisanego do zawartego 28 stycznia 

2022 r. przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej i Zarząd Województwa Łódzkiego 



Kontraktu programowego dla województwa łódzkiego, jako Rewitalizacja obszarowa 

centrum Łodzi (Projekt 9), zwanego dalej przedsięwzięciem;
2) ustalenie celów, zakresu, budżetu i harmonogramu realizacji przedsięwzięcia;  
3) nadzór nad pracami polegającymi na przygotowaniu dokumentacji koniecznej do 

pozyskania środków na jego realizację, w tym w szczególności nad pracami prowadzącymi 
do złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia ze środków programu Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2027;

4) nadzór nad realizacją przedsięwzięcia i akceptowanie wszelkich istotnych zmian co do jego 

celów, zakresu i harmonogramu;

5) dokonywanie okresowych ocen postępów prac dotyczących przygotowania i wdrażania 

przedsięwzięcia;
6) podejmowanie decyzji w spornych i kluczowych kwestiach związanych z pracami Zespołu 

ds. Rewitalizacji Kwartału 9.

3. Posiedzenia Komitetu Sterującego zwołuje Przewodniczący lub jego Zastępca.
4.  W pracach Komitetu Sterującego, poza osobami wymienionymi w ust. 1, na pisemne 

zaproszenie Przewodniczącego Komitetu Sterującego, mogą uczestniczyć inne osoby, których 

udział jest uzasadniony w związku z tematyką posiedzenia.

5. Pomoc prawną dla Komitetu Sterującego świadczy radca prawny wyznaczony przez  

Dyrektora Wydziału Prawnego w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.
6. Obsługę administracyjno-organizacyjną Komitetu Sterującego zapewnia Biuro 

Rewitalizacji i Mieszkalnictwa w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 3. 1. Powołuję Zespół ds. Rewitalizacji Kwartału 9, zwany dalej Zespołem, 
w składzie:
1) Przewodniczący – Dyrektor Biura Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu 

Miasta Łodzi – Koordynator Rewitalizacji;

2) Zastępca Przewodniczącego – Zastępca Dyrektora Biura Rewitalizacji 

i Mieszkalnictwa w Departamencie Rewitalizacji 

i Sportu Urzędu Miasta Łodzi;
3-14) Członkowie: – Dyrektor lub wyznaczony pracownik Biura Architekta 

Miasta w Departamencie Planowania i Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi;
− Dyrektor lub wyznaczony pracownik Wydziału 

Kształtowania Środowiska w Departamencie Ekologii 

i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi;
– Dyrektor lub wyznaczony pracownik Biura 

Aktywności Miejskiej w Departamencie Strategii 

i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi;
− Dyrektor lub wyznaczony pracownik Biura Inżyniera 

Miasta w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu 

Miasta Łodzi;
– Dyrektor lub wyznaczony pracownik Miejskiej 

Pracowni Urbanistycznej w Łodzi;
− Dyrektor lub wyznaczony pracownik Zarządu 

Inwestycji Miejskich;

− Dyrektor lub wyznaczony pracownik Zarządu Lokali 

Miejskich;



− Dyrektor lub wyznaczony pracownik Zarządu Dróg 

i Transportu;

− Dyrektor lub wyznaczony pracownik Centrum Usług 

Wspólnych;

− Kierownik Oddziału Programów Mieszkaniowych 

w Biurze Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu 

Miasta Łodzi;
− Kierownik Oddziału ds. Działań Społecznych 

w Biurze Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu 

Miasta Łodzi;
− Kierownik Oddziału ds. Monitorowania GPR 

i Przygotowania Projektów w Biurze Rewitalizacji 

i Mieszkalnictwa w Departamencie Rewitalizacji 

i Sportu Urzędu Miasta Łodzi.

2. Do zadań Przewodniczącego należy:
1) kierowanie pracami Zespołu;
2) zwoływanie posiedzeń Zespołu z inicjatywy własnej lub na wniosek członka Zespołu;
3) bieżące informowanie Prezydenta Miasta Łodzi o stanie prac;

4) ponoszenie odpowiedzialności za należyte i terminowe wykonywanie powierzonych zadań.
3. W przypadku konieczności przeprowadzenia dodatkowych konsultacji, pozyskania 

dodatkowych informacji, Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne 

osoby, niewchodzące w skład Zespołu. 
4. W celu realizacji zadań Zespołu, Przewodniczący z własnej inicjatywy albo na 

wniosek członka Zespołu może tworzyć grupy robocze lub zespoły doradcze złożone 

z członków Zespołu oraz z osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu.  
5. Do zadań Zespołu należy:

1) przygotowanie wszelkich informacji, opracowań, analiz, propozycji i rekomendacji 

dotyczących celów, zakresu, budżetu i harmonogramu przedsięwzięcia polegającego na 

rewitalizacji obszaru ograniczonego ulicami: Próchnika, Rewolucji 1905 r., Wschodnia, 

Jaracza, Kilińskiego, Narutowicza, Zielona;

2) przygotowanie informacji oraz analiz do dokumentacji koniecznej do pozyskania środków 

zewnętrznych na realizację przedsięwzięcia;
3) współpraca z wykonawcami zewnętrznymi, którym zlecono opracowania, analizy lub 

wykonanie innego typu prac koniecznych dla przygotowania i realizacji przedsięwzięcia;
4) monitorowanie i raportowanie do Komitetu Sterującego o postępach prac nad 

przedsięwzięciem.
6. Pomoc prawną dla Zespołu świadczy radca prawny wyznaczony przez Dyrektora 

Wydziału Prawnego w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.
7. Obsługę administracyjno-organizacyjną prac Zespołu zapewnia Biuro Rewitalizacji 

i Mieszkalnictwa, w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 4. Komitet Sterujący oraz Zespół działają do dnia zakończenia realizacji 

przedsięwzięcia.

§ 5. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi oraz 

kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, niewchodzących w skład Zespołu, 
do współdziałania z Przewodniczącym Zespołu oraz udzielania niezbędnej pomocy we 



wszelkich sprawach związanych z zakresem zadań Zespołu, a pozostających we właściwości 
danej komórki bądź jednostki.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Rewitalizacji 

i Mieszkalnictwa w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA


